
  

 

 

 

Telefon: 733 746 188, 734 354 152 | Bankovní spojení: 5485852/0800 | IČO: 46744924 | Datová schránka ID: qn4mn8b 

Základní škola, Liberec, Lesní 575/12, příspěvková organizace 

Lesní 575/12, Liberec 460 01 

info@zslesni.cz 

www.zslesni.cz 

Měsíční plán 6. A                                        leden 2022 

 

Informace 

• 10. 1. – První až třetí hodinu – program od o.p.s. Maják – Sranda nebo ubližování 

• 21. 1. – Pololetní pedagogická rada 

• 26. – 28. 1 – Projektové dny tříd 2. stupně 

• 31. 1. – Rozdání výpisu z vysvědčení 

• 4. 2. – Pololetní prázdniny 

Akce Viz informace 

        
Čj 

 

 
 
 

M 
 

        
 

D 
 
 
 

Z 
 
 

Inf 
 
 
 

Př 
 
 

Čvs 
 

Vkz 
 
 

F 
 
 
 
 

Aj 
 

Párové části těla, skloňování vlastních jmen (pán, muž, předseda), velká písmena; pojmy 

próza, poezie, drama; pravidelná pravopisná cvičení; pololetní práce + diktát – termín 

bude upřesněn v edookitu. 

 

Pokračujeme podle učebnice Hejného matematikou, čeká nás základy rýsováni (nutné 

rýsovat pomůcky) Tabulka 100, Krokování 2. Každý týden malý testík. 14.1. Pololetní práce. 

 

Staroorientální státy – Mezopotámie, Egypt, Indie, Čína – zeměpisné a přírodní podmínky, 

řízení státu, písmo, vědy a umění, přínos dalším civilizacím. Pololetní test – termín a 

témata budou upřesněna v Edookitu. Pololetní zhodnocení práce. 

 

Přírodní sféry Země, litosféra, atmosféra. 

 

Praktický test v prostředí Scratch. Následně programování, algoritmizace – opakování, 

cykly. Práce s edukační robotikou – stavebnice Lego We Do, práce se senzory, sestrojení 

robotů. 

 

Řasy – opakování. Houby a lišejníky. Rostliny – mechy, orgány vyšších rostlin – funkce, 

význam, využití. 

 

Rodokmen (význam, sestavování). Náhradní rodinná péče. 

 

Specifické způsoby stravování a nemoci způsobené nevhodným stravováním 

 

V lednu nás čeká kontrolní test z Objemu a souhrnný test z převodů jednotek délky, 

hmotnosti a objemu. Dále budeme probírat Teplotu. Po celý rok možnost opravných testů 

či konzultací po domluvě. 

 

V prvním týdnu dokončíme a zopakujeme Unit 2 - čeká nás opakovací test, který má opět 

tři části (poslech, čtení, gramatika). Ve třetí lekci na téma Holidays se budeme věnovat 

minulému času- nejdříve sloveso být, pak pravidelná a nepravidelná slovesa. Předložky in, 

on, at + podstatné jméno. Slovní zásoba lekce viz pracovní sešit, průběžné testy, online 

practice (dokončení Unit 3 před závěrečným testem). 


